
Contacto

Correo Electrónico secretariageneral@lebrija.es

Dirección Postal

Plaza España, 1
(41740) Lebrija España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4105300J-2019/000300-PCA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-02-2020 a
las 12:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lebrija
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lebrija.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1LnKOU%2Bif1UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución del suministro y las obras correspondientes al proyecto de Mejoras y
remodelación del parque de San Benito de Lebrija (construcción de nuevo parque infantil).

Valor estimado del contrato 96.281 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.500,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.281 EUR.

Clasificación CPV
37535200 - Equipamiento para terrenos de juego.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

HPC IBÉRICA, S.A.
NIF A58620808
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

http://www.lebrija.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1LnKOU%2Bif1UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5831e7b3-c39a-4e47-b38c-a57cef1b9f0e


Lugar

Lugar

Plaza de España, 1

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 28/01/2020 a las 12:00 horas

Contacto

Teléfono 955974525
Correo Electrónico secretariageneral@lebrija.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.215,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 115.210,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 14/02/2020
Plazo de Formalización Del 14/02/2020 al 17/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Plaza de España, 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Plaza de España, 1

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(41740) LEBRIJA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/01/2020 a las 12:00 horas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

aspecto económico (precio) [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Mayor garantía de los elementos instalados [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=32odpGjBJ6Muf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004968987 |  2020-800845 | Mon, 17 Feb 2020 12:07:04:308 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25452100791758211897553050773567295319 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=32odpGjBJ6Muf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

